Kabardyi i otwołu Ormiańskiego,
Xiążę dziedziczny i Zwierzchnik Xiążąt Czer-
kaskich, Gorskich i innych; Następca Nor-
wegii, Xiążę Saksyjski-Holsztyński, Stor-
merski, Dithmarski, Ollenburski i t. d. i
t. d. Czynimy niniejszem wiadomó-
waniem, komu o tem wiedzieć należy, iż

dnia 2 (14) Września 1829 roku, został u-
stnowiony i zawarty między Nami a Naya-
jaśnieyszym Cesarzem Ottomanów, Wielkim
i wielce szanownym między świetnemi Suł-
tanami, Królem Mekki i Medyny, Obrońcą
świętego miasta Jerozolima, Królem i Cesa-
rzem prowincyji bardzo obszernych zamie-
szkanych w Europie i w Azji nad

Statki wojenne Rossyjskie płynąc w górę Dunaju nie mogą przechodzić miejsca połączenia się tej rzeki z Prutem.

Art: IV. Gdy Georgia, Imerycja, Mingrelia, Gurjel i niektóre inne prowincje Kaukazkie, od wielu lat i na wieczne czasy są połączone z Państwem Rossyjskiem, i gdy to Państwo przez traktat zawarty dnia 10 (22) Lutego 1828 w Turkmanszai z Perzą nabyło oraz Chanaty Erywański i Nachitszewański, przeto obadwa układające się Mocarstwa uznały potrzebę zrobienia na tej całej linii granicy między swoimi krajami, ściśle oznaczoney i przyzwoitey dla uniknienia wszelkich przyszłych zatargów.

Z tego powodu, oprócz odstąpienia małej postrzeżeni kraiu w Azji, które w Artykule IV zastrzeżone zostało i które Dwór Cesarско-Rossyjski na rachunek wspomnionego wynagrodzenia przyjąć zezwala, obowięzuie się Wysoka Porta wypłacić Mu summe pieniędzy, której ilość wspólnym układem ma być oznaczoną.

Art: X. Przystępując zupełnie Wysoka Porta do opisów traktatu zawartego dnia 24 Czerwca (6 Lipca 1827) w Londynie między Rossyją, Wielką Brytanią i Francją, przystępuje również do Aktu zawartego dnia 10 (22) Marca 1829 r. między temiż Mocarstwami na zasadzie wspomnionego traktatu, który to Akt obejmuie szczegółowe przepie-

sy względem ostatecznego jego uskutecznienia. Zaraz po nastąpieniu wymianie teraźniejszego traktatu pokoju, mianować będzie Wysoka Porta pełnomocników, którzyby z pełnomocnikami Dworu Cesarско-Rossyjskiego, tudzież Angielskimi i Francuzkimi zrobili układ względem sposobu uskutecznienia rzeczonych opisów i postanowień.

i pieczęcią opatrzonym, i wymienionym za inny iednobrzmiący, który przez wspomnianych Pełnomocników Wysokiej Porty Otomańskiej podpisany i pieczęciami ich opatrzony został.

Działo się w Adryanopolu dnia 2 (14) Września 1829.

(podpisano) na Oryginalu danym Pełnomocnikom Tureckim:)

(L. S.) Hrabia Alexy Orłow.

(L. S.) Hrabia F. de Pahlen.

Po zupełnem rozważeniu powyższego wiecznego pokoju My Cesarz potwierdzili i ratyfikowali go, iakoż przyymując go za dobry, potwierdzamy i ratyfikujemy go w całej jego osnowie